
Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpuss rezultātu 
izplatīšanas konference

ES programmas: 
virzītājspēks izaugsmei un 

ilgtspējai

EIROPAS SAVIENĪBA



Erasmus+: izglītība un mācības 2014.-2020.
EIROPAS SAVIENĪBA

SKOLU,
PROFESIONĀLĀ,
PIEAUGUŠO UN

AUGSTĀKĀ 
IZGLĪTĪBA

135 milj. 
eiro

projektu 
īstenošanai

37 893
dalībnieki 

mobilitātes 
projektos

1144 Mācību mobilitātes projekti

881 Stratēģiskās partnerības projekti

Pieaugušo izglītotāji
435

Augstākās izglītības 
studenti un mācībspēki

27 074

Skolu pedagoģiskais 
personāls 2 309

Profesionālās 
izglītības audzēkņi 

un personāls
8 075



685 Jauniešu un jaunatnes darbinieku mobilitātes projekti 

37 Brīvprātīgā darba projekti

53 Stratēģiskās partnerības projekti

34 Jaunatnes dialoga projekti

Erasmus+: Jaunatne darbībā 2014.-2020.
EIROPAS SAVIENĪBA

Īstenoti 

809 
projekti

Izlietoti

 17 milj. eiro
projektu 

īstenošanai

35 923
dalībnieki 
projektos

7783
 dalībnieki ar 
ierobežotām 

iespējām

vairāk nekā  

4000 
atbalsta pasākumi

 9000 
dalībniekiem



104 Brīvprātīgā darba projekti

33 Darba projekti

64 Solidaritātes projekti

Eiropas Solidaritātes korpuss 2018.-2020.
EIROPAS SAVIENĪBA

Īstenots 

201 
projekts

Izlietots

 3,1 milj. eiro
projektu 

īstenošanai

1 011
dalībnieki 
projektos

vairāk nekā  

103 
atbalsta pasākumi

 1101 
dalībniekam

Piešķirta

 171
kvalitātes 

zīme



Erasmus+ 2021.-2023. - PRIORITĀTES
EIROPAS SAVIENĪBA

Iekļaušana 
un dažādība

Vides ilgtspējība

Līdzdalība 
demokrātiskajā 

dzīvē

Digitālā 
transformācija



EIROPAS SAVIENĪBA

114 organizācijām piešķirta Erasmus akreditācija

Partnerības
sadarbībai

Erasmus+ 2021.-2023. - izglītība, mācības un sports

630 Mācību mobilitātes projekti

48%22%50%31%
111 Partnerības sadarbībai projekti

Lietuva
Spānija
Itālija

Vācija

Turcija

Grieķija

Mācību
mobilitātes

81,4 milj. eiro
projektu 

īstenošanai

511
 organizācijas no 

Latvijas iesaistījušās 
Partnerībās 

sadarbībai projektos 
kā koordinatori un 

partneri  

13 462 dalībnieki



EIROPAS SAVIENĪBA

35 partnerības sadarbībai projekti

206 mobilitātes un līdzdalības  
projekti 

Erasmus+ 2021.-2023. - jaunatne

8240 dalībnieki (t.sk. 1820 ar ierobežotām iespējām)

Rumānija

12 akreditācijas

9,4 milj. eiro projektu 
īstenošanai

#Discover EU 924 ceļošanas biļetes

74%23%11%11%

18%21%25%21%

SpānijaItālija

Grieķija



EIROPAS SAVIENĪBA

103 solidaritātes projekti 

Eiropas Solidaritātes korpuss 2021.-2023. 

78 kvalitātes zīmes

1164 dalībnieki (t.sk. 300 

ar ierobežotām iespējām)

3,2 milj. eiro projektu 
īstenošanai

Gruzija

Francija

Spānija

Vācija

Itālija

Spānija

Grieķija

Portugāle

66 brīvprātīgā darba projekti 

42%23%28%34%



EIROPAS SAVIENĪBA

Erasmus+ 2021.-2023. - jaunatne un Eiropas 
Solidaritātes korpuss 

457 

mācību 

pasākumi

84,4% uzlabojuši personīgās kompetences

81,3% uzlabojuši valodas prasmes

75,8% uzlabojuši izpratni par Eiropas vērtībām

49,6% uzlabojuši izpratni par vides ilgtspējas 

jautājumiem

 

99,3% 

ieguvumi

14 647 

dalībniekiem
Atbalsts



EIROPAS SAVIENĪBA

Izmainītas ceļošanas atbalsta likmes. Attieksies arī uz augstākās 

izglītības studentu mobilitātēm.

Erasmus+  būtiskākās izmaiņas 2024. gadā

Palielinātas (izņemot jaunatnes darbinieku mobilitātes) 
individuālā atbalsta likmes, organizatoriskā atbalsta, 
sagatavošanās vizītes, kā arī iekļaušanas atbalsta likmes.

Jauns mobilitātes veids: profesionālās izglītības apguvēju 
grupu mobilitāte.

Jauna deklarācijas forma, kas jāparaksta likumiskajam 

pārstāvim. 

Partneru mandāts aizvietos ar jaunu “pievienošanās 
projektam” veidlapu



EIROPAS SAVIENĪBA

Erasmus+  būtiskākās izmaiņas 2024. gadā
Maza mēroga partnerībās vienā konkursā viena organizācija 
var iesniegt tikai 1 projekta pieteikumu.

Sadarbības partnerībās un maza mēroga partnerībās vienā 
konkursā viena organizācija var būt iesaistīta kā parneris vai 
koordinators ne vairāk kā 10 projektos visās jomās (izņemot 
augstāko izglītību).

Jauniešu apmaiņās, jaunatnes līdzdalības projektos, 
jaunatnes darbinieku mobilitātēs un DiscoverEU 
iekļaušanas projektos vienā konkursā viena organizācija 
var būt iesaistīta kā parneris vai koordinators ne vairāk kā 
5 projektos.

Lai iesniegtu sadarbības partnerības projektu, organizācijai 
jābūt rģistrētai vismaz 2 gadus.



EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Solidaritātes korpuss būtiskākās izmaiņas 2024. gadā

Mainīta brīvprātīgo aktivitāšu struktūra:
• samazināts grupu brīvprātīgā darba dalībnieku skaits;
• samazināts individuālā brīvprātīgā darba īstenošanas 

zemākais slieksnis;
• ieviesta iespēja veikt brīvprātīgo darbu atkārtoti

Palielinātas projektu vadības, organizatoriskā atbalsta, 

sagatavošanās vizītes, ceļošanas atbalsta, kā arī iekļaušanas 

atbalsta likmes.

Jauna deklarācijas forma, kas jāparaksta likumiskajam 

pārstāvim. 



EIROPAS SAVIENĪBA

Erasmus Mundus Design Measure jeb kopīgas maģistra 
programmas izstrādes aktivitātes projekta finansējums 
palielināts uz 60 000 EUR.

Arī Eiropas, t.sk., Latvijas, studentiem plašas iespējas studēt
 Erasmus Mundus Kopīgo maģistrantūru izcilības programmās.  

Žana Monē aktivitātes paplašinātas - pieejamas arī skolu un 
profesionālās izglītības (VET) sektoriem.

Erasmus+  tiešās administrēšanas aktivitātes - 
jaunumi 2024. gadā

https://www.eacea.ec.europa.eu/scholarships/erasmus-mundus-catalogue_en


20.02.2024. - Erasmus+ 1. pamatdarbības projekti, 

                        Eiropas Solidaritātes korpuss projekti 

05.03.2024. - Erasmus+ 2. pamatdarbības projekti

25.04.2024. - Erasmus+ virutālā apmaiņa augstākajā izglītībā 

01.10.2024. - Erasmus+ 1. pamatdarbības projekti, 2. pamatdarbības projekti, 

                        Erasmus akreditācijas pieteikumi

                        Eiropas Solidaritātes korpuss projekti 

31.10.2024. - Eiropas Solidaritātes korpuss kvalitātes zīmes pieteikumi

Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpuss  
projektu konkursu termiņi 2024. gadā

EIROPAS SAVIENĪBA



05.03.2024. plkst. 18.00 - projektu konkurss “Partnerības sadarbībai

                                              jaunatnes, izglītības un mācību jomās – Eiropas NVO”

06.03.2024. plkst.18.00 - projektu konkurss “Spēju veidošana jaunatnes jomā”

07.03.2024. plkst. 18.00 - projektu konkurss “Eiropas jaunatne kopā” 

25.04.2024. plkst. 18.00 - projektu konkurss “Virtuālā apmaiņa augstākās

                                              izglītības un jaunatnes jomā”

Tiešās administrēšanas aktivitāšu (EACEA) projektu 
jaunatnes jomā pieteikumu termiņi 2024. gadā

EIROPAS SAVIENĪBA



01.02.2024. - Žana Monē (Jean Monnet) aktivitātes un tīkli

08.02.2024. - Kapacitātes stiprināšana augstākajā izglītībā

15.02.2024. - Erasmus Mundus kopīgo maģistra studiju programmu 

izstrāde un īstenošana 

29.02.2024. - Kapacitātes stiprināšana profesionālajā izglītībā 

05.03.2024. - Kapacitātes stiprināšana sporta jomā 

                        Nekomerciāli Eiropas sporta pasākumi 

07.05.2024. - Apvienības inovācijai  

06.06.2024. - Erasmus+ skolotāju akadēmijas  

Tiešās administrēšanas aktivitāšu (EACEA) 
projektu pieteikumu termiņi

EIROPAS SAVIENĪBA



Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpuss rezultātu izplatīšanas konference

ES programmas:  virzītājspēks izaugsmei un ilgtspējai

EIROPAS SAVIENĪBA

Paldies!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17

